Eidem Petro Lotichio Secundo, vero patriae suae, imo Germaniae, lumini, ob Carminum & nominis celebritatem, annua Solitariae honorificentissime persolvi coepisse Parentalia, meminimus, Anno M. DC IX. postridie Calend. Novembris, a Magnifico & Nobilissimo viro Othono a Grymath, Consiliario Archipalatino intimo, & Ecclesiastici Dicasterii Praeside, accendentibus aliis, tam Archipalatinis, quam illustriss. Comitatus Hanovici, consiliariis, viris spectatissimis, una tum apud Coenobium Solitariense feliciter congregatis. Cujus rei, & solennis actus, in memoriam, per universum Gymnasium Solitarianum, in honores natalitios anniversarios Petri Lotichii Secundi, diversa Georgius Fabricius Solitaren sis, Ecclesiae Windeccensis, & vicinarum parochiarum, Superintendens, Theologus & Poëta doctissimus, tantum non publicavit Epigrammata. Verum etiam pubi Scholasticae singulas per classem, maxime superiores, exemplum Petri Lotichii Secundi, Solitaren sis, Poëtarum principis, Germanico idiomate paelegit, ad imitandum propofuit, indeque dictata in Latinum sermonem pro more transferre jussit.

Quid vero de eo dicendum maxime? Nempe Petrum Lotichium Secundum, tantum non Carminis excellentia omnes facile Germaniae Poëtas antecelluisse, sed etiam vero Vatis charactere, ipsomet vaticinio, totius Italiae Poëtas nov-antiquos superasse. Pro teste est Elegia illa, quae nuper in Magnatum, & ducum militarum, multorumque eruditorum hominum, manibus fuit, a Clariss. viro Mart. Opicio Germanico carmine redita. Qua quidem ante septuaginta annos ad omnem posteritatem memorabile, & nimis flebile, urbis & fortalitii illius Magdeburgensis ad Albinum

Excidium yaticinando praevidit. Imo vero magni illius, intricati, & post triginta annos exspirantis, nuper Belli Bohemo-Germanici catenam, progrellum, eventum & finem divinavit. Huic, inquam, & quidem gemino, veroque Carminis Vaticinio an alias ex optimae quantumvis notae Poëtis, sive Italis, sive Gallis, sive Germanis nostris, par haberi amet, equidem in medio libenter relinquo. Per fidem! si e superioris seculi autoribus, inter caeteros, revivisceret Hilarius Cantiuncula, Jureconsultus, & Poëta Hendecasyllabicus, ille Lotichium nostrum, vel ejus vaticinii, & praerogative, intuitu, facile omnibus Latini Carminis autoribus anteferret. Qui alias, ab integris sexdecim seculis, secundum Tibullum, Petro Lotichio Secundo parem haud extitisse, disertis verbis professus est, & quidem sequentibus versiculis, super ejusdem Lotichii Elegiarum Libro II. scriptis: quibus Hendecasyllaborum libro, Venetiis Anno M. D. LV. typis excuso, ita excurrit ad Musas:

*Nunc vos iudicium meum approbate,
Primum, interposui quod, & secundum,
Quod non secula sexdecim secundum
A primo tulerint fere Tibullo,
Cultum qui magis exprimat Poëtam.
Musae dicite, si quid est, fuitve,
Umquam cultius, elegantiusve?
Vos & reddite nunc suos SECUNDO
Divinos Elegos.*

Si nunc igitur praefatus ille Cantiuncula saltem e lectione Elegiarum Libri II. hunc Lotichium, post Tibullum, sine exceptione omnibus praeferre coepit melioris notaę Poëtis; dubio procul, ubi omnia, quae extant, Lotichii opera cum Tibullianis illis paulo accuratius contulisset, etiam ipsi Tibullo in multis eundem anteferre potuisset Lotichium. Taceo hujus Vaticinia, ipso eventu confirmata: quibus neque Tibullus, neque Italorum Poëtarum alias quisquam, facile par. Quid plura! Colophonem imponamus hoc nostro, in rari, ac veri, sacrique Vatis laudem alibi nascente, versiculo:

Esse Propeta potest quando Poëta, sat est.

EJUS-

E J U S D E M

PETRI LOTICHII SECUNDI

V I T A:

E X E J U S D E M

JOANNIS PETRI LOTICHII
POËTARUM NOV-ANTIQUORUM

P A R T E III.

*Carmine primus eras, cognomine, Petre, Secundus,
 Aut, si non primus forte, secundus eras.
 Salve dulce decus! Vivet tua gloria semper,
 Posteritas Clarias donec amabit aquas.*

Petrus Lotichius Secundus vitales hausit auras Solitariae, Anno Christi M. D. xxviii. postridie Calend. Novembris. Hoc oppidum in Superiori Hanoviae Comitatu situm est, ad Drusi montem, loco, Deo & divinis rebus sacro, bonorumque ingeniorum feraci. Ubi olim, pietatis causa, conditum Monasterium, a gloriose Imperatore Carolo Magno Solitariae nomine dictum. Eo, quod esset Deo, & Musis facer ille recessus, & veluti sacra illa requirunt, vere solitarius.

Parentes habuit non fortuna quidem ampla, sed pietate, & antiqua virtute, praeditos. Quos bonarum artium fuisse amantes, vel ex eo liquet, quod tres insimul filios, liberalibus studiis erudiendos, ferulae submisere. Patri Joanni Loticio gentilicium fuit nomen. Quod postea Philippus Melanchthon, ejus aetatis communis praeceptor, euphoniae gratia, in Lotichium transtulit, & quidem in Petro Loticio (ita enim antiquitus vocabantur) Secundo, discipulo sibi commendato, & charo.

Fratres ipsi fuere Christianus, & Georgius, natu minores: ambo, secundum Virgilianam Eclogam, numero VII. *Et cantare pares, & respondere parati.* Modo illis diutius fata vitam indulsisserent. Georgius enim, natu minimus, prima velut in herba, extinctus est Anno M. D. xl. iv. propridie D. Magdalena, sub disciplina doctissimi viri Conradi Cremeri, paedagogearchae Gelabulani. Cui ob eximiam, jam tum in eo, vix undecim

cim annorum puero , notabilem , indolem , in pietate , & bonis literis formandus , ab Abbe Patruo , Viro Reverendissimo , Petro Lotichio , singulari cum cura , commendari cooperat . Admirandam hujus pueri , fratris sui , in effingendis Carminibus , ea aetate industriam , atque extinctam cum eodem spei amplissimam , admodum lugubri Epigrammate plangit Lotichius hic noster Secundus . Quod , super praematufo illius obitu , legitur Carminum lib. I. Christianus vero , (Avus noster) aetate medius , poëta pariter excellens , ob carminis elaborationem , & elegantiam , etiam Joanni Stiglio , etiam ipsi Eobano Hesslo , praferendus , Secundi fratri , in Poëtica , praerogativam , & gloriam , pari passu proxime secutus est . Cujus rei fidem faciunt ejus poëmata , a nobis edita .

Patruus ei contigit , eodem , quo poëta , nomine dictus Petrus Lotichius , Coenobii Solitariensis divina bonitate Abbas . Ad cujus differentiam , poëta , admodum adolescens , suo judicio , Secundus appellari & voluit , & postulavit . Fuit hic vir insigni pietate , sapientia , doctrina , virtute , humanitate , munificentia , & omni genere laudis , suo illo tempore , praeftantissimus . Qui modo non natales , familiamque suam , una hisce cum Nepotibus , tanquam nobili , & raro Vatum Excellentium pari , illustravit . Verum , in primis rudi , & tumultuoso isto seculo , Dei Opt. Max. gloriam , Ecclesiamque D. N. Jesu Christi , utiliter propagavit ; dum , non obstantibus magni nominis , & loci , Adversariis , conilio , & modestia usus Philippi Melanchthonis , Coenobium illud suum , ab eoque pendentes complures Ecclesiæ Parochiales , sub pia , & modesta Reformatione , a traditionibus , ac foetoribus Monasticis repurgavit . Illudque institutum factumque suum , sub certo quodam Apologetico , Reverendissimo Praefuli Philipo , Abbatii Fuldeni , inscripto , & publici juris facto , cordate tueri coepit . Usque eo , ut , ob id genus sanctum pietatis Zelum , amorem in honestas literas , literatosque , beneficentiam in pauperes , aliasque virtutes haud infimas , aeternam ab Historicis & sibi , & familiae suae , compararit famam . Id quod e Vita , & Epistolis illius , a nobis editis , cuivis fiet evidentissimum .

Puer ubi in Schola Solitariensi , a Patruo Abbe optime constituta , Pietatis , & Literarum tyrocinia apprime imbibisset , & jam tum eximiae , & generosae , indolis manifesta praeberet indicia , a praedicto Patruo , verius Patre , vero & gnesio ejus loci Maecenate , veluti adoptatus , porro ad finitimum Gymnasium Moeno-Francofurtanum mitti , ejusque Rectori , Jacobo Micyllo , Poëtac , & Philologo doctissimo , commendari coepit . Quo sub optimo praeceptore optimus discipulus tantum non Graecas , Latinasque literas , prae aequalibus suis , facile arripuit . Verum etiam arcam illam , ac latentem Naturae vim , imo divinum ad Poëticam facultatem impetum , ita feliciter exeruit , ut postmodum eleganti huic literaturae per omnem vitam , & quidem immortali cum nominis sui gloria , adhaeserit addictissimus . Abhinc ad Academiam Marpurgensem transiit , in qua tum temporis Abbas Patruus integrum studiosorum juvenum catervam propriis sumptibus alebat liberalissime , ex iis deinceps Ecclesiistarum , & Scholarum suarum idonea suscepturus fulcra . Eo in loco visus fuit Lotichius noster

noster vere Poëtam agere, id est, montes, velut Heliconem, petere, Lanum, & fontes, tanquam Castalias undas, creberrime salutare, urbisque taedio, prae ruris amoenitate, affici. Unde, velut Apolline, & Musis dictitantibus, Carmina effudit delicatissima. Qualia cum antiquitate certant: Et ipsius Tibulli puritatem, ac florem, me judice, superant. Cujus quidem laporis est Elegia, ab illo, admodum adolescente, Anno M. d. XLIV. Marpurgi scripta, & praefato Jacobo Micyllo, praceptor, inscripta, & a nobis recens apposita. Qua ejus laudes decantat.

Hac erudita, & quidem poëtica, instructus dexteritate, Academiam Witebergensem petiit, auditurus ejus aetatis principes apud Saxoniam Philosophos, communes Germaniae praceptores, nempe Philippum Melanchthonem, & Joachimum Camerarium Papebergensem. Quorum in amicitiam, commendante Patruo tantum abest, ut difficulter admissus sit. Ut verius ab eisdem, ob egregiam virtutem, raram, & incomparabilem, carminis praestantiam, singularem morum concinnitatem, candoremque pulcherrimum tantum non mirifice diligi coepert. Ut etiam toti Academiae, pro ornamento, studiosae in primis juventuti, tanquam vivum virtutis, & eruditionis venustioris, exemplum, ad imitandum, propositus fit. Cujus quidem rei, in primis excellentiae poëticae, a tam illustribus Philosophis, praeclera meruit testimonia. Dum uterque Lotichium, tanquam Seculi decus, & Germaniae lumen, imo Poëtam, prout ipli vocant, divinum, etiam Eobano Hesso, etiam Georgio Sabino, poëtis ejus aetatis clarissimis, carminis excellentia, praelatum, per omnem vitam magni fecit.

Inter haec, nascente, in Religionis causa, inter Carolum V. Imperatorem bellicosissimum, ab una, & Joan. Fridericum, Saxonie Ducem, & Electorem, itemque Philippum Hessiae Landgravium, caeterosque Imperii Principes, dictos Protestantes, ab altera parte, bello, cum Mars, prout fit, Musas, Scholasque dissiparet, et pleraequae per Germaniam regiones armis civilibus perstreperebant. Ecce! Lotichius, turbatis rationibus Academicis propemodum omnibus, sicut erat patriae amans, & cordatus, militiae nomen dedit: accedentibus hoc ad bellum-contubernium juvenibus aliis nobilibus, & ornatissimis, Melchiore Zobello, Joanne Alto, Varo, & Acontio, amicis interioribus, majori ex parte singulis Poëtis. Nihilominus, medios etiam inter tumultus classicos, Martis in castris Musarum simulatque signa secutus Poëta, Carmina ad amicos dedit elaboratissima. Quibus acerbitatem temporum accusat. Militiae suae causas explicat. Et improbam militum vitam detestatur.

Facta pace, primum Ephordiam, deinceps Witebergam, rediit. Quo loco Magisterii Philosophici honoribus insignitus, Patruo volente, patriam repetit. Hoc tempore in Gallias dum meditatur iter, opportune accidit, ut a Joach. Camerario conciliaretur Magnifico & praenobilissimo viro Danieli Stibaro, Eq. Franco. Qui Lotichium certis quibusdam adolescentibus Equestribus, agnatis suis, studiorum causa ad Gallos ituris, ephorum ac ducentorem praefecit, adjuncto Georgio Vischero, Argentinensi, hypodidascalo.

Y

Hoc

Hoc iter ingressurus, infra Effigiem suam, pictoris penicillo deductam, & miro tandem eventu ad nos relatam, sequens Tetraстichon quadratis, ceu vocant, ascribi curavit literis. Quo quidem interiorem sui Effigiem ipse, quovis Apelle, Protogene, aut Myrone, (qui arte & industria sua etiam animarum imagines repreſentare conabantur) rectius delineavit. Tale autem illud est:

TALIS ADHUC JUVENIS LOTICHIUS, ADDERET ANNIS
BIS DUO CUM NATUS LUSTRA DUOBUS, ERAT.
IRA BREVIS, MODERATUS AMOR, PATIENTIA VICTRIX,
INVIDIA PECTUS, CARMINA FELLE CARENT.

Completo apud Parisinam, & Monspeliensem, Academias, quadriennio, tentata etiam, belli sub discrimine, in Hispanias, non sine vitae periculo, peregrinatione, in Germaniam reversus, & a Stibaro honestissime dimisus, in Italiam perrexit Illic cum primo Patavii pedem fixisset, mox, nascente pestis contagio, Bononię petuit, sed cum damno suo. Quippe, hausto illic per imprudentiam toxicō diu gravi cum aegritudine confixit. A qua tandem liberatus, asumptis in Arte Medica supremis Doctoratus titulis, Itaiiae longum vale dixit.

Sic denuo in Germaniam, & quidem Franconiam patriam, reversus, denuo gravi, & quidem dupli, moerore affici coepit. Cum, quod Magnificum virum, Danielem Stibarum, interea morte surreptum, amisisset. Tum quod Melchior Zobellus, Episcopus Herbopolitanus, Franconiae Dux, a factiosa & nefaria manu intra urbem, & Principatus fedem, trucidatus esset. Illi igitur, ceu patrono, de se bene merito, Elegia honestissime parentavit. Hujus vero necem, utique amici, & commilitonis nuper conjunctissimi, parricidali manu, etiam intra moenia Anno M. D. LVIII xv. Aprilis, perpetratam, lugubri, at cordata, Oratione prosecutus est. Quam quidem c Simonis Schardii lib. III. Historiarum, cuiusmodi in gubernationem Ferdinandi I. Imperatoris incidere, alibi produximus.

Hoc pacto de Francica Nobilitate bene meritum dum in patria retinere laborant amici, commodum evenit, ut, pro suscipienda Medicinae professione, ad Academiam Heydelbergensem honorifice vocaretur. Quo publico dum ille, summa cum laude, fungitur munere, accedit, ut deinceps eum, pro eadem, publice tractanda, Medicinali Professione, solemniter invitaret quoque Academia Marpurgensis. Sed ille pristina in functione persistit. Et paulo post, eodem fere mense, ac die, quibus hanc in vitam intraverat, vitam pie terminavit Anno M. D. LX. VII. Novembris, aetatis xxxii.

Inopinatum, ac praecocem tanti viri obitum omnes per Germaniam graviter tulere literati. Eo, quod esset, ad exemplum, Hagio teste, amabilis, & Poëta sine pari. Phil. Melanchthon hunc Lotichium, adhuc adolescentem, nominavit Academiae Witebergensis ornamentum. Jacobus Augustus Thuanus illum, secundum Eobanum Hessum, vocat totius Germaniae Poëtarum praestantissimum. Sed rectius, & accuratius Joachimus Ca-

Camerarius etiam Eobano Hessio, etiam Georgio Sabino, adeoque indiferenter omnibus, excepto nemine, praefert Lotichium. Hunc eundem, post Tibullum, a quindecim seculis, Hilarius Cantiuncula ponit sine pari. At nos, (pace tantorum Autorum!) secundum Ovidium, cui cedit noster, etiam ipsi Tibullo anteferendum censemus Lotichium. Accedit, hunc vere vatem, vere divinum, fuisse. Dum urbis Magdeburgensis halosin- & superioris Belli Germanici trigesimalis illius historiam, longe ante, tam quam ex tripode, quod dicitur, non tam praedixit, quam praescripsit.

Illustris vir, Erasmus Neustetter, dictus Sturmer, Equ. Francus, & Praepositus Chomburgensis, tale Petro Lotichio Secundo condidit Epitaphium.

*Hoc situs est tumulo LOTICHIUS ille SECUNDUS,
Carmine qui primus, primus & eloquio.
Virtus, ingenium, multa experientia, si quid
Carmina docta valent, vivere dignus erat.
Scd, quia cuncta rapit fatum, pia membra quiescant
Molliter, ipse animus astra petita tenet.*

Idem eidem sequens condidit Monumentum:

D. O. M. S.

Petro Lotichio Secundo, Artium & Medicinae Doctori, Poëtae clarissimo, celeberrimae Heydelbergensis Academiae Professori, Viro eruditione, integritate, constantia, prudentia, ac omni virtutum genere, primo praestantissimoque. Qui annum XXXIII. vix attigerat, Id tamen ingenii bonitatem adeptus erat, ut in usque scribendi genere, nemini hoc seculo facile cederet, & quod laudandum maxime, in re literaria, prodesse & velles, & posset, in rebus omnibus candidus. Is quoque multis animi praeclaris dotibus multarum linguarum cognitionem addiderat, nec non aliarum rerum difficultum, variarumque usum, cum singulari quadam, in negotiis omnibus gerendis, industria conjunctum. Atque virtute duce, ita in lucem emergerat: Seque ipsum summos inter viros collocarat. Ut patriae ac sibi, magno jam ornamento existeret. Sed ut plerumque naturae excellentes fato a perfectione prohibentur. Sic ille, ardentissima paucorum dierum Febri afflatus, cum maximo omnium Literarum dolore, VII. Id. Novembris interiit, summum sui desiderium amicis post se relinquens. Ex quibus E. N. D. S., amictiae, ac memoriae, ergo, H. M. F. & P. C. Anno M. D. LX.